

P. Christensen Biludlejning A/S

Krumtappen 20, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 71 46 96

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2021

Dirigent:

.....
Jon Stefansson





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	P. Christensen Biludlejning A/S
Adresse, postnr., by	Krumtappen 20, 5260 Odense S
CVR-nr.	28 71 46 96
Stiftet	31. maj 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	pchristensen.dk
E-mail	info@pchristensen.dk
Bestyrelse	Jon Stefansson, formand Peter Lygum Christensen Ove Georg Rasmussen Preben Fog Svendsen Knud Werner Koch-Jensen Henrik Larsen
Direktion	Peter Lygum Christensen Claes Peter Riber Henrik Nørgaard Skov Christian Philip Kaad Christensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive udlejning af person- og varebiler til såvel erhverv samt privatpersoner.

Selskabets mission er at kunne tilbyde koncernens kunder attraktive løsninger af deres transportbehov af enhver art. Dette gøres ved hele tiden at tilbyde de nyeste Mercedes-Benz, Peugeot og Citroën produkter indenfor hvert segment.

En del af selskabets aktivitet består desuden af udlejning af person- og varebiler til koncernens øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.200.756 kr. mod et overskud på 265.312 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 3.774.388 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	6.625.386	5.791.200
2	Personaleomkostninger	-3.143.519	-3.160.484
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.875.416	-2.046.533
	Resultat før finansielle poster	1.606.451	584.183
3	Finansielle indtægter	147.104	17.100
	Finansielle omkostninger	-207.405	-261.137
	Resultat før skat	1.546.150	340.146
4	Skat af årets resultat	-345.394	-74.834
	Årets resultat	1.200.756	265.312
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.200.756	265.312
		1.200.756	265.312

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.690.267	8.793.180
		<u>6.690.267</u>	<u>8.793.180</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.690.267</u>	<u>8.793.180</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.157.925	489.081
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.633.146	6.762.940
	Udsudte skatteaktiver	44.702	0
	Andre tilgodehavender	17.798	153.905
	Periodeafgrænsningsposter	304.784	110.773
		<u>11.158.355</u>	<u>7.516.699</u>
	Likvide beholdninger	<u>828.825</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.987.180</u>	<u>7.516.699</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.677.447</u>	<u>16.309.879</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.274.388	2.073.632
	Egenkapital i alt	3.774.388	2.573.632
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	28.868
	Hensatte forpligtelser i alt	0	28.868
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	2.569.418	2.908.950
	Anden gæld	0	99.882
		2.569.418	3.008.832
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.741.302	3.516.409
	Gæld til banker	0	1.847.645
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	597.319	549.948
	Skyldig selskabsskat	418.964	101.573
7	Anden gæld	8.576.056	4.682.972
		12.333.641	10.698.547
	Gældsforpligtelser i alt	14.903.059	13.707.379
	PASSIVER I ALT	18.677.447	16.309.879

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.808.320	2.308.320
Overført via resultatdisponering	0	265.312	265.312
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.073.632	2.573.632
Overført via resultatdisponering	0	1.200.756	1.200.756
Egenkapital 31. december 2020	500.000	3.274.388	3.774.388

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P. Christensen Biludlejning A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, gevinst ved salg af anlæg og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.948.043	2.940.819
Pensioner	100.463	111.131
Andre omkostninger til social sikring	37.600	42.656
Andre personaleomkostninger	57.413	65.878
	<u>3.143.519</u>	<u>3.160.484</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	120.000	0
Andre finansielle indtægter	27.104	17.100
	<u>147.104</u>	<u>17.100</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	418.964	101.573
Årets regulering af udskudt skat	-73.570	-26.739
	<u>345.394</u>	<u>74.834</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020		12.678.161
Tilgange		5.454.646
Afgange		-7.038.423
Kostpris 31. december 2020		<u>11.094.384</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		3.884.981
Afskrivninger		1.875.416
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver		-1.356.280
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>4.404.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>6.690.267</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		<u>5.315.150</u>
Afskrives over		<u>3-10 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	5.310.720	2.741.302	2.569.418	0
	5.310.720	2.741.302	2.569.418	0

7 Anden gæld

Anden gæld består primært af skyldig deposita, førstegangsydelser og afgift.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Christensen, Odense, Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er pr. statusdagen indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 478 biler (2019: 393 biler). Leasingaftalerne har en samlet ydelse pr. måned på ca. 1,8 mio. kr. (2019: 1,4 mio. kr.) Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. 8,9 mio. kr. (2019: 6,7 mio. kr.).

Huslejeforpligtelser udgør 10.000 kr. med opsigelsesvarsel på 1 mdr.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er i personbogen noteret pantsætningsforbud for så vidt angår:

- Løsøre, bortset fra motorkøretøjer mv.
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Driftsinventar og driftsmateriel
- Drivmidler og andre hjælpestoffer
- Goodwill, domænenavn mv.
- Fordringspant
- Motorkøretøjer, der ikke tidligere har været registreret
- Virksomhedspant fra lejede lokaler, jf. tinglysningsloven § 37b, stk. 2.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkatuion overfor pengeinstitut vedrørende gæld i søsterselskaber.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
P. Christensen, Odense, Holding A/S	Krumtappen 20, 5260 Odense S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Larsen

Bestyrelse

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-398184103427
IP: 131.164.xxx.xxx
2021-04-21 14:02:17Z

NEM ID 

Jon Stefansson

Dirigent

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-683826427749
IP: 80.197.xxx.xxx
2021-04-21 14:15:55Z

NEM ID 

Jon Stefansson

Bestyrelsesformand

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-683826427749
IP: 80.197.xxx.xxx
2021-04-21 14:15:55Z

NEM ID 

Knud Werner Koch-Jensen

Bestyrelse

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-923581349224
IP: 185.157.xxx.xxx
2021-04-21 14:19:06Z

NEM ID 

Henrik Nørgaard Skov

Direktion

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-558011030506
IP: 87.54.xxx.xxx
2021-04-21 15:00:16Z

NEM ID 

Christian Philip Kaad Christensen

Direktion

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-049370190779
IP: 128.76.xxx.xxx
2021-04-21 19:14:21Z

NEM ID 

Ove Georg Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-400578093542
IP: 176.20.xxx.xxx
2021-04-21 20:07:53Z

NEM ID 

Peter Lygum Christensen

Direktion

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-922444567719
IP: 176.20.xxx.xxx
2021-04-22 05:49:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NJADE-XX8N0-20B2V-IUYBV-AOHHYI-OYJ8F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Lygum Christensen

Bestyrelse

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-922444567719

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-22 05:49:51Z

NEM ID 

Preben Fog Svendsen

Bestyrelse

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-501755631430

IP: 81.27.xxx.xxx

2021-04-22 06:31:52Z

NEM ID 

Claes Peter Riber

Direktion

På vegne af: P. Christensen Biludlejning A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-431544113225

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-04-22 12:10:58Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-04-22 17:32:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NJADE-XX8N0-20B2V-IUYBV-AOHHYI-OYJ8F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>